MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 09/2020
Seleção Simplificada para EQUIPE MULTIDISCIPLINAR

RESPOSTA AOS RECURSOS

Etapa: Análise da Documentação

ANDRÉ LUIZ ARAUJO CORREDOURA

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade Acadêmica de

Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições, informa que não é permitido

envio de documentações na interposição dos recursos: Citamos os itens do edital:

6.1.4 Apresentação da documentação comprobatória de todas as informações, declaradas no

ato da inscrição.

7.2 Os candidatos convocados deverão enviar documentação comprobatória escaneada para o

email comissao.bolsistas.ead@ufrpe.br em data definida no cronograma deste Edital. Será

considerado desclassificado o candidato que não comprovar, no ato do envio, todas as

informações preenchidas no formulário eletrônico de inscrição.  [...]

8.2 Na interposição dos recursos não será permitido qualquer acréscimo de documentos ou

anexar qualquer documento comprobatório que altere as informações cadastradas no ato da

inscrição.

Desta maneira, consideramos o recurso INDEFERIDO.

Recife, 15 de Julho de 2020.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia - UAEADTec

mailto:comissao.bolsistas.ead@ufrpe.br